Администрация муниципального района

«Карымский  район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» __________ 2019г.                                                             № ____
О   внесении  изменений  (дополнений)   в
муниципальную   программу   «Управление  и

распоряжение муниципальной собственностью

муниципального района   «Карымский  район»

на   период   2017-2020 года»

В соответствии  с Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 №131-ФЗ, руководствуясь Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11 декабря 2015 года № 310, Правилами принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического аудита, утвержденных постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 09 декабря 2019 года,    статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района   «Карымский  район»  на   период   2017-2020 года», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 ноября 2016 года №346 (далее муниципальная программа) следующие изменения (дополнения):

1.1.  Строку 4 таблицы Паспорта муниципальной программы  дополнить п.4 следующего содержания:

	Задачи муниципальной программы
	4. Приобретение в муниципальную собственность объектов недвижимости в целях выполнения полномочий органом местного самоуправления

1.2. Строку 8 таблицы Паспорта программы читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:
Год

всего

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет муниципального района

Бюджет поселений

2017
2018
2019
2020
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет:
Подпрограмма 1. Управления муниципальным имуществом – 70902,66 тыс.  руб., в том числе средства районного бюджета  70902,66  тыс. руб.
Подпрограмма 2. Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район» - 44937,1 тыс. руб., в т.ч. средства краевого бюджета 2549,3 тыс. руб. средства бюджета муниципального района «Карымский район» 42387,8 тыс. руб.
Подпрограмма 3. Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности –23655,25 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета поселений 166,2 тыс. руб., средства краевого бюджета 387,8 тыс. руб., средства бюджета муниципального района 23101,25 тыс. руб.
Подпрограмма 4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район» (2017-2020 годы) 2600,0 тыс. руб., в т.ч. средства поселений – 549,0 тыс. руб., средства бюджета района 2051,0 тыс. руб.

Подпрограмма 5.  Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности -17355,5 тыс. руб., вт.ч. средства бюджета муниципального района   «Карымский район» - 17355,5 тыс. руб.,

1.3.  Строку  4 таблицы  подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»  дополнить пунктом 4. «Приобретение в муниципальную собственность объектов недвижимости в целях выполнения полномочий органом местного самоуправления».

         1.4. Строку 5 таблицы подпрограммы «Показатели подпрограммы» дополнить  пунктом «количество  приобретенных в муниципальную собственность объектов недвижимости»
          1.5. Строку 7  таблицы подпрограммы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить пунктом 4. «процент общего количества приобретенных в муниципальную собственность объектов недвижимости - 100%.

         1.6.  В подраздел «Описание мероприятий подпрограммы» дополнить трете мероприятие «приобретение (строительство) жилых помещений в целях исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма  детям -сиротам, детям оставшимся без попечения родителей»

1.7. Подраздел  «Бюджетное обеспечение подпрограммы» читать в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	«оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	96,0
	100,0
	100,0
	125,0

	2
	«содержание и использование имущества казны муниципального района»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	513,54
	440,0
	410,0
	355,0

	3
	«приобретение (строительство) жилых помещений в целях исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма  детям -сиротам, детям оставшимся без попечения родителей»

	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	0,0
	0,0
	3026,90
	2017,90

	4
	Реализация мероприятий по созданию дополнительных мет для детей  возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район
	0,0
	0,0
	38172,0
	25546,32

	всего

	609,54
	540,0
	41708,90
	28044,22

     1.8. Таблицу подраздела  «Результативность подпрограммы» дополнить пунктом 3, читать в следующей редакции:

	№
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения мероприятий подпрограммы

	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Доля объектов, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального района, по отношению к общему количеству объектов учтенных в реестре муниципального имущества
	73,7%
	82,2%
	90,9%
	100%

	2
	Процент увеличения доходов от сдачи в аренду муниципального имущества за счет проведения оценки рыночной стоимости объектов

недвижимости муниципальной собственности
	3%
	5%
	5,5%
	6%

	3
	  Процент приобретенных в муниципальную собственность  объектов недвижимости в целях выполнения полномочий органом местного самоуправления
	0
	0
	42,8%
	100%

1.9.  Строку 7  Паспорта  подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» читать в следующей редакции:

	Ресурсное  обеспечение подпрограммы
	Потребность в финансировании мероприятий подпрограммы составляет всего: 23655,25 тыс. руб.
в т.ч.

Средства бюджета муниципального района   23001,25 тыс. руб.
2017г.-100,0 руб.

2018г.-0,0 руб.

2019г.-19086,60  тыс. руб.

2020г.- 3914,65  тыс.руб.

1.10. Подраздел подпрограммы «Основная цель, задачи подпрограммы»   дополнить:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Строительство муниципальных объектов

	шт.
	0
	0
	1
	1

1.11. В таблице подраздела подпрограммы «Перечень основных мероприятий подпрограммы» дополнить пункт следующего содержания:

	Сроки реализации
	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	Строительство временного подвесного мото-пешеходного моста через р.Ингода по адресу: Забайкальский край, Карымский район, с.Кайдалово.
	2017-

2020

	0,0
	0,0
	19086,60
	3914,65

	Итого

	23655,25
	100,0
	0,0
	19086,60
	4468,65

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» » (http://карымское.рф/).
Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С.Сидельников

           Исп. ?
Согласовано:

           О.А.Павлов

           О.А.Подойницына

           О.В.Платонова

           Т.В.Забелина